PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SUSTENTABILIDADE (PSU)
MESTRADO ACADÊMICO ASSOCIADO
Universidade Estadual de Maringá
Instituto Federal do Paraná

EDITAL N​º​ 022/2019-PSU

CERTIDÃO
Certifico que o presente
edital foi afixado no mural
de avisos, neste Câmpus,
no dia ​22 de agosto de
2019.
            ​Débora Westphal

Isaac Cirqueira Lopes

A Professora Dra. Diane Belusso, Coordenadora Adjunta do
Programa de Pós-Graduação em Sustentabilidade, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias,

TORNA PÚBLICO:

Considerando o EDITAL INTERNO Nº 10/2018 – PROEPPI/IFPR do processo
seletivo 2018/2019 para a concessão de cota de bolsas aos projetos de pesquisa em
pós-graduação vinculados a programas vigentes de pósgraduação stricto sensu do
IFPR – cursos de mestrado.

Considerando PORTARIA Nº 001/2019-PSU - IFPR/UEM da composição da
Comissão de Bolsas do PSU.

Considerando o EDITAL Nº 020/2019 - PSU - IFPR/UEM da inscrição e seleção para
bolsas de mestrado do Programa de Pós-Graduação em Sustentabilidade (PSU).

Considerando o Edital nº 021/2019 - PSU - IFPR/UEM da classificação para Bolsas
vinculadas ao INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ para Programa de
Pós-Graduação em Sustentabilidade.

CONVOCAMOS os estudantes regularmente matriculados no mestrado do
Programa de Pós-Graduação em Sustentabilidade, para cadastramento de
Bolsa/IFPR, uma vez observadas as exigências estabelecidas em regulamentos e
regimentos próprios:

Nome Classificação
Cristiano Herculano  EDITAL INTERNO Nº 10/2018 – PROEPPI/IFPR

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - Projeto
“Otimização multiobjetivo e indicadores sustentáveis nos
processos industriais”.

Narliane de Melo Martins 1º Lugar - ​Edital nº 021/2019 - PSU - IFPR/UEM
No ato da convocação os convocados devem estar em acordo com o EDITAL
INTERNO Nº 10/2018 – PROEPPI/IFPR, inclusive apresentar toda a documentação
do item 7.1 deste Edital no prazo, a contar da publicação deste Edital, em 03 (três)
dias úteis.
_________________________________________________________________________________

UEM · Av. Ângelo Moreira da Fonseca, 1800 · CEP 87.506-370 – Umuarama – PR · Fone: (44) 3621-9334

IFPR · Rodovia PR 323, Km 310 · CEP 87.507-014 – Umuarama – PR · Fone: (44) 3361-6200

E-mail: ​sec-psu@uem.br​ – Endereço eletrônico: ​www.psu.uem.br

mailto:sec-psu@uem.br
http://www.psu.uem.br/

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SUSTENTABILIDADE (PSU)
MESTRADO ACADÊMICO ASSOCIADO
Universidade Estadual de Maringá
Instituto Federal do Paraná

PUBLIQUE-SE.

 Umuarama, ​22 de agosto de 2019​.

Profª. Drª. Diane Belusso
Coordenadora Adjunta do PSU/IFPR

* O original encontra-se assinado.

_________________________________________________________________________________

UEM · Av. Ângelo Moreira da Fonseca, 1800 · CEP 87.506-370 – Umuarama – PR · Fone: (44) 3621-9334

IFPR · Rodovia PR 323, Km 310 · CEP 87.507-014 – Umuarama – PR · Fone: (44) 3361-6200

E-mail: ​sec-psu@uem.br​ – Endereço eletrônico: ​www.psu.uem.br

mailto:sec-psu@uem.br
http://www.psu.uem.br/